证券代码：000892 证券简称：欢瑞世纪 公告编号：2023-59

欢瑞世纪联合股份有限公司
2023 年第三次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述
或重大遗漏。

重要内容提示：
1、本次股东大会未出现否决提案的情形；
2、本次股东大会未涉及变更以往股东大会已通过的决议的情形。
一、会议召开和出席情况
1、会议召开时间
现场会议召开时间：2023 年 10 月 17 日 (星期二) 14:30。
网络投票时间：2023 年 10 月 17 日～2023 年 10 月 17 日， 其中通过交易系统进行网络投票的

时间为：2023 年 10 月 17 日 09:15～9:25、09:30～11:30、13:00～15:00； 通过互联网投票系统投票的具
体时间为：2023 年 10 月 17 日（现场股东大会召开当日）9:15～2023 年 10 月 17 日（现场股东大会结
束当日）15:00 期间的任意时间。

2、现场会议召开地点：北京市朝阳区望京东园四区 1 号楼君康人寿大厦 30 层。
3、表决方式：现场投票、网络投票相结合的方式。
4、会议召集人：公司董事会。
5、会议主持人：董事长赵枳程先生。
6、本次股东大会的召集和召开符合《中华人民共和国公司法》《上市公司股东大会规则》《欢瑞

世纪联合股份有限公司章程》等法律、行政法规、部门规章及规范性文件的规定。
7、出席本次股东大会的股东（包括股东代理人）共 45 名，代表股份 365,176,359 股，占公司有

表决权股份总数的 37.6136%（有表决权股份总数已扣除回购股份数）。 其中，参与现场会议的股东
及股东授权代表共计 9 人，代表股份 359,606,759 股，占公司有表决权股份总数的 37.0399%；参与
网络投票的股东共计 36 人，代表股份 5,569,600 股，占公司有表决权股份总数的 0.5737%。

8、公司董事、监事、高级管理人员通过现场或远程通讯方式出席了本次会议，聘请的见证律师
通过现场及远程通讯方式列席了本次会议。

二、提案审议表决情况

本次会议以现场投票与网络投票相结合的方式对议案进行表决，议案表决结果如下：
1、审议通过《关于增补赵卫强先生为公司董事候选人的提案》。
总表决情况：
同意 364,102,459 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.7059％；反对 813,300 股，占出席会

议所有股东所持股份的 0.2227％；弃权 260,600 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0714％。
中小股东总表决情况：
同意 4,495,700 股，占出席会议的中小股东所持股份的 80.7185％；反对 813,300 股，占出席会

议的中小股东所持股份的 14.6025％； 弃权 260,600 股， 占出席会议的中小股东所持股份的
4.6790％。

表决结果：本议案获得表决通过。
2、审议通过《关于修订＜公司章程＞的提案》。
总表决情况：
同意 363,913,159 股，占出席会议所有股东所持股份的 99.6541％；反对 1,002,600 股，占出席会

议所有股东所持股份的 0.2746％；弃权 260,600 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0714％。
中小股东总表决情况：
同意 4,306,400 股，占出席会议的中小股东所持股份的 77.3197％；反对 1,002,600 股，占出席会

议的中小股东所持股份的 18.0013％； 弃权 260,600 股， 占出席会议的中小股东所持股份的
4.6790％。

表决结果：本议案获得表决通过。
三、律师出具的法律意见
本次会议由北京市中伦（上海）律师事务所指派王振、周德芳律师予以见证，并出具了《法律意

见书》。 该所律师认为：公司本次股东大会召集和召开程序、出席会议人员和召集人的资格、会议表
决程序符合《公司法》《股东大会规则》等法律、行政法规、规范性文件及《公司章程》的相关规定，表
决结果合法、有效。

四、备查文件
1、经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；
2、关于本次会议的法律意见书。
特此公告。

欢瑞世纪联合股份有限公司董事会
二〇二三年十月十七日

CC11DISCLOSURE信息披露制作 张玉萍
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2023 年 10 月 18 日 星期三

惠柏新材料科技（上海）股份有限公司首次
公开发行股票并在创业板上市网上路演公告

保荐人（主承销商）：东兴证券股份有限公司

惠柏新材料科技（上海）股份有限公司（以下简称“发行
人”）首次公开发行不超过２，３０６．６７万股人民币普通股（Ａ股）
（以下简称“本次发行”）的申请已经深圳证券交易所创业板
上市委员会审议通过，并已经获得中国证券监督管理委员会
同意注册（证监许可〔２０２３〕１５２５号）。

本次发行采用向参与战略配售的投资者定向配售（以下
简称“战略配售”）（如有）、网下向符合条件的投资者询价配
售（以下简称“网下发行”）和网上向持有深圳市场非限售Ａ股
股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行（以
下简称“网上发行”）相结合的方式进行。

发行人和保荐人（主承销商）东兴证券股份有限公司（以
下简称“保荐人（主承销商）”）将通过网下初步询价直接确定
发行价格，网下不再进行累计投标询价。

本次公开发行股票２，３０６．６７万股， 占发行后总股本的比
例为２５．００％，本次公开发行后总股本为９，２２６．６７万股。

本次发行不安排向发行人的高级管理人员与核心员工
资产管理计划及其他外部投资者的战略配售。 如本次确定的
发行价格超过剔除最高报价后网下投资者报价的中位数和
加权平均数以及剔除最高报价后通过公开募集方式设立的
证券投资基金、全国社会保障基金、基本养老保险基金、企业
年金基金和职业年金基金、符合《保险资金运用管理办法》等
规定的保险资金和合格境外投资者资金报价的中位数和加
权平均数孰低值，本次发行的保荐人（主承销商）相关子公司
将按照相关规定参与本次发行的战略配售。

本次发行初始战略配售数量为１１５．３３３５万股， 占本次发
行数量的５％。最终战略配售数量与初始战略配售数量的差额
部分将回拨至网下发行。

回拨机制启动前，网下初始发行数量为１，５３３．９３６５万股，

占扣除初始战略配售数量后本次发行数量的７０％； 网上初始
发行数量为６５７．４０万股， 占扣除初始战略配售数量后本次发
行数量的３０％。

最终网下、网上发行合计数量为本次发行总数量扣除最
终战略配售数量，网上及网下最终发行数量将根据回拨情况
确定。 最终网下、网上发行数量及战略配售情况将在２０２３年
１０月２４日（Ｔ＋２日）刊登的《惠柏新材料科技（上海）股份有限
公司首次公开发行股票并在创业板上市网下发行初步配售
结果公告》中予以明确。

为了便于投资者了解发行人的基本情况、发展前景和本
次发行申购的相关安排，发行人和本次发行的保荐人（主承
销商）东兴证券股份有限公司定于２０２３年１０月１９日举行网上
路演，敬请广大投资者关注。

一、网 上路演网址：全景·路演天下（ｈｔｔｐ： ／ ／ ｒｓ．ｐ５ｗ．ｎｅｔ）
二 、网上路演时间 ：２０２３年 １０月 １９日 （Ｔ－１日 ，周四 ）

１４：００－１６：００
三、参加人员：发行人管理层主要成员和本次发行的保

荐人（主承销商）相关人员。
本次发行的招股意向书全文及相关资料可在中国证监会

指定的网站（巨潮资讯网，网址ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ；中证网，
网址ｗｗｗ．ｃｓ．ｃｏｍ．ｃｎ；中国证券网，网址ｗｗｗ．ｃｎｓｔｏｃｋ．ｃｏｍ；证券
时报网，网址ｗｗｗ．ｓｔｃｎ．ｃｏｍ；证券日报网，网址ｗｗｗ．ｚｑｒｂ．ｃｎ）
查阅。

敬请广大投资者关注。

发行人：惠柏新材料科技（上海）股份有限公司
保荐人（主承销商）：东兴证券股份有限公司

２０２３年１０月１８日

江苏天元智能装备股份有限公司（以下简称“天元智
能”、“发行人”或“公司”）首次公开发行股票并在主板上市
的申请已经上海证券交易所（以下简称“上交所”）上市审核
委员会审议通过，并已经中国证券监督管理委员会（以下简
称“中国证监会”）证监许可〔2023〕1702 号文同意注册。《江
苏天元智能装备股份有限公司首次公开发行股票并在主板
上市招股说明书》 在上海证券交易所网站（http://www.sse.
com.cn/）和符合中国证监会规定条件网站（中证网，网址：
www.cs.com.cn；中国证券网，网址：www.cnstock.com；证券
时报网，网址：www.stcn.com；证券日报网，网址：www.zqrb.
cn；经济参考报，网址：www.jjckb.cn；中国金融新闻网，网
址 ：www.financialnews.com.cn； 中国日报网， 网址 ：cn.
chinadaily.com.cn）披露，并置备于发行人、上交所、本次发
行保荐人（联席主承销商）东海证券股份有限公司、本次发
行联席主承销商国泰君安证券股份有限公司的住所， 供公
众查阅。

本次发行的基本情况
股票种类 人民币普通股（A 股）
每股面值 人民币 1.00 元

发行股数 本次向社会公众发行 5, 357.84 万股，占公司发行后总股本的比例为 25.00% ；本次发
行全部为新股，本次发行不涉及老股转让

本次发行价格 9.50 元
高级管理人员、员工参与战
略配售情况（如有） 无

保荐人相关子公司参与战
略配售情况（如有） 无

发行前每股收益 0.42 元（按 2022 年度经审计的扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司股东的
净利润除以本次发行前总股本计算）

发行后每股收益 0.32 元（按 2022 年度经审计的扣除非经常性损益前后孰低的归属于母公司股东的
净利润除以本次发行后总股本计算）

发行市盈率 29.94 倍（发行价格除以每股收益,每股收益按发行前一年度经审计的扣除非经常性
损益前后孰低的归属于母公司股东的净利润除以发行后总股本计算）

发行市净率 2.56 倍（发行价格除以每股净资产, 每股净资产按发行前一年度末经审计的归属于
母公司股东的权益与本次募集资金净额之和除以发行后总股本计算）

发行前每股净资产 2.15 元（按 2022 年 12 月 31 日经审计的归属于母公司所有者权益除以本次发行前
总股本计算）

发行后每股净资产 3.72 元（按 2022 年 12 月 31 日经审计的归属于母公司所有者权益加上本次发行募
集资金净额之和除以本次发行后总股本计算）

发行方式 本次发行采用网下发行与网上发行相结合的方式进行

发行对象 符合资格的询价对象和在上海证券交易所开户的符合资格的主板市场投资者（国家
法律、法规禁止购买者除外）或中国证监会、上海证券交易所规定的其他对象

承销方式 余额包销
募集资金总额（万元） 50, 899.48 万元
发行费用（万元，不含税） 5, 817.78 万元

发行人和保荐人（联席主承销商）
发行人 江苏天元智能装备股份有限公司
联系人 殷艳 联系电话 0519-88810098
保荐人（联席主承销商） 东海证券股份有限公司
联系人 资本市场部 联系电话 021-20333888
联席主承销商 国泰君安证券股份有限公司
联系人 资本市场部 联系电话 021-38031866

发行人：江苏天元智能装备股份有限公司
保荐人（联席主承销商）：东海证券股份有限公司

联席主承销商：国泰君安证券股份有限公司
2023 年 10 月 18 日

江苏天元智能装备股份有限公司
首次公开发行股票并在主板上市

招股说明书提示性公告
保荐人（联席主承销商）：东海证券股份有限公司
联席主承销商：国泰君安证券股份有限公司

特别提示
广东思泉新材料股份有限公司（以下简称“思泉新材”、

“发行人”或“公司”）首次公开发行 1,442.0334 万股人民币
普通股（A 股）并在创业板上市（以下简称“本次发行”）的申
请已经深圳证券交易所创业板上市委员会审议通过， 并已
经中国证券监督管理委员会予以注册（证监许可[2023]1373
号）。 发行人的股票简称为“思泉新材”， 股票代码为
“301489”。

发行人与保荐人（主承销商） 长城证券股份有限公司
（以下简称“保荐人（主承销商）”）协商确定本次发行股份数
量为 1,442.0334 万股， 本次发行价格为人民币 41.66 元 /
股。 本次发行价格未超过剔除最高报价后网下投资者报价
的中位数和加权平均数以及剔除最高报价后公募基金、社
保基金、养老金、年金基金、保险资金和合格境外投资者资
金报价中位数和加权平均数（以下简称“四个值”）孰低值，
故保荐人相关子公司无需参与本次战略配售。

本次发行最终采用网下向符合条件的网下投资者询价
配售（以下简称“网下发行”）和网上向持有深圳市场非限售
A 股股份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发
行（以下简称“网上发行”）相结合的方式进行。

本次发行初始战略配售数量为 72.1016 万股，占本次发
行数量的 5.00%。本次发行不安排向发行人的高级管理人员
与核心员工参与本次战略配售设立的专项资产管理计划及
其他外部投资者的战略配售。 最终，本次发行不向参与战略
配售的投资者定向配售。 本次发行初始战略配售数量与最
终战略配售数量的差额 72.1016 万股回拨至网下发行。

战略配售回拨后、网上网下回拨机制启动前，网下初始
发行数量为 1,031.0834 万股， 占扣除最终战略配售数量后
本次发行数量的 71.50%； 网上初始发行数量为 410.95 万
股，占扣除最终战略配售数量后本次发行数量的 28.50%。最
终网下、网上发行合计数量 1,442.0334 万股，网上及网下最
终发行数量将根据回拨情况确定。

根据《广东思泉新材料股份有限公司首次公开发行股
票并在创业板上市发行公告》（以下简称“《发行公告》”）公
布的回拨机制， 由于网上投资者初步有效申购倍数为
7,015.24443 倍，高于 100 倍，发行人和保荐人（主承销商）决
定启动回拨机制，将扣除最终战略配售数量后本次公开发行
股票数量的 20%（向上取整至 500 股的整数倍， 即 288.45 万
股） 由网下回拨至网上。 回拨后， 网下最终发行数量为
742.6334 万股，占扣除最终战略配售数量后本次发行数量
的 51.50%；网上最终发行数量为 699.4 万股，占扣除最终
战略配售数量后本次发行数量的 48.50%。回拨后本次网上
发 行 的 中 签 率 为 0.0242601698% ， 有 效 申 购 倍 数 为
4,121.98270 倍。

本次发行的网上网下认购缴款工作已于 2023 年 10 月
16 日（T+2 日）结束。

一、新股认购情况统计
保荐人（主承销商）根据深交所和中国证券登记结算有

限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司”）
提供的数据，对本次网上及网下发行的新股认购情况进行了
统计，结果如下：

（一）战略配售情况
本次发行不安排向发行人的高级管理人员与核心员工

资产管理计划及其他外部投资者的战略配售。 本次发行价格
未超过四个值孰低值， 故保荐人相关子公司无需参与跟投。
最终，本次发行无战略配售。

（二）网上新股认购情况
1、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：6,842,419
2、网上投资者缴款认购的金额（元）：285,055,175.54
3、网上投资者放弃认购数量（股）：151,581
4、网上投资者放弃认购金额（元）：6,314,864.46
（三）网下新股认购情况
1、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：7,425,476
2、网下投资者缴款认购的金额（元）：309,345,330.16

3、网下投资者放弃认购数量（股）：858
4、网下投资者放弃认购金额（元）：35,744.28
网下投资者获得初步配售未缴款及未足额缴款的情况

如下：
序号 网下投资者 配售对象 初步获配股数（股） 获配金额（元） 放弃认购股数（股）

1 上海量魁资产管理
有限公司

量魁东海龙王
二号私募证券
投资基金

858 35, 744.28 858

二、网下比例限售情况
网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应当承诺

其获配股票数量的 10%（向上取整计算） 限售期限为自发行
人首次公开发行并上市之日起 6 个月。 即每个配售对象获配
的股票中，90%的股份无限售期，自本次发行股票在深交所上
市交易之日起即可流通；10%的股份限售期为 6 个月，限售期
自本次发行股票在深交所上市交易之日起开始计算。

网下投资者参与初步询价报价及网下申购时，无需为其
管理的配售对象填写限售期安排，一旦报价即视为接受本公
告所披露的网下限售期安排。

本次发行中， 网下投资者缴款认购股份数量为
7,425,476 股， 其中网下比例限售 6 个月的股份数量为
745,157 股，约占网下投资者缴款认购股份数量的 10.04%；网
下投资者放弃认购股数 858 股由保荐人（主承销商）包销，其
中 86 股的限售期为 6 个月， 占网下投资者放弃认购股数的
10.02%。本次网下发行共有 746,015 股的限售期为 6 个月，约
占网下发行总量的 10.05%， 约占本次公开发行股票总量的
5.17%。

三、保荐人（主承销商）包销情况
网上、网下投资者放弃认购股数全部由保荐人（主承销

商）包销，保荐人（主承销商）包销股份的数量为 152,439 股，
包销金额为 6,350,608.74 元。 保荐人（主承销商）包销股份数
量占本次发行数量的比例为 1.06%。

保荐人（主承销商）包销股份数量中的 86 股（网下投资

者放弃认购的股份数量 858 股的 10%（向上取整））自发行人
首次公开发行并上市之日起 6 个月内不进行转让。 限售期自
本次发行股票在深交所上市交易之日起开始计算。

2023 年 10 月 18 日（T+4 日），保荐人（主承销商）将包销
资金与网上、网下投资者缴款认购的资金扣除保荐及承销费
用后一起划给发行人。 由发行人向中国结算深圳分公司提交
股份登记申请，将包销股份登记至保荐人（主承销商）指定证
券账户。

四、本次发行费用
本次发行费用总额为 6,737.99 万元，其中：
1、 承销和保荐费用：4,936.01 万元， 其中承销费为

4,806.01 万元，保荐费为 130.00 万元；
2、审计验资费用：730.53 万元；
3、律师费用：518.87 万元；
4、用于本次发行的信息披露费用：507.08 万元；
5、发行手续费及其他：45.51 万元。
注：上述各项费用均为不含增值税金额，合计数与各分

项数值之和尾数如存在微小差异，为四舍五入造成。 发行手
续费中包含本次发行的印花税，税基为扣除印花税前的募集
资金净额，税率为 0.025%。

五、保荐人（主承销商）联系方式
网上、 网下投资者对本公告所公布的发行结果如有疑

问，请与本次发行的保荐人（主承销商）联系。 具体联系方式
如下：

保荐人（主承销商）：长城证券股份有限公司
联系人：资本市场部
联系电话：0755-23934001

发行人：广东思泉新材料股份有限公司
保荐人（主承销商）：长城证券股份有限公司

2023 年 10 月 18 日

广东思泉新材料股份有限公司
首次公开发行股票并在创业板上市发行结果公告

保荐人（主承销商）：长城证券股份有限公司

证券代码：600958 证券简称：东方证券 公告编号：2023-049

东方证券股份有限公司
关于筹划回购公司 A 股股份的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，
并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为维护公司价值及股东权益，促进公司健康、稳定、可持续发展，保护投资者长远利益，东方证
券股份有限公司（以下简称“公司”）目前正在筹划回购公司股份事项，具体情况如下：

一、拟回购股份的种类
公司发行的人民币普通股（A 股）股票。
二、拟回购股份的用途
回购股份用途包括但不限于维护公司价值及股东权益、减少公司注册资本等法律法规允许的

用途。
三、资金来源
公司自有资金。

四、拟回购股份的方式、资金总额及回购价格
公司拟通过集中竞价交易方式回购股份，回购资金额预计为 2.5-5 亿元人民币。预计本次回购

股份价格不超过公司董事会通过回购股份决议前 30 个交易日公司股票交易均价的 150%，且不超
过人民币 12 元/股（含）。

五、实施期限
本次回购股份实施期限将在符合所有适用的法律、法规及公司股票上市地证券监督管理机构

的相关规则的前提下进行。
六、风险提示
目前该事项正在筹划之中，公司将尽快制定合理可行的回购股份方案，并按照相关规定履行

审批程序并及时履行信息披露义务。 审议通过后的最终方案可能与本次公告内容存在差异，请以
经公司履行审批程序后最终审议通过的方案为准。

上述回购事项需按规定履行相关审批程序后方可实施，尚存在不确定性，敬请广大投资者注
意投资风险。

特此公告。
东方证券股份有限公司

2023 年 10 月 17 日

证券代码：000776 证券简称：广发证券 公告编号：2023-051

广发证券股份有限公司
第十届董事会第三十一次会议决议公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。
广发证券股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会第三十一次会议通知于 2023 年 10

月 13 日以专人送达或电子邮件方式发出，会议于 2023 年 10 月 17 日以通讯表决的方式召开。 本
次董事会应出席董事 11 人，参与表决董事 11 人。 会议内容同时通知了公司监事和高级管理人员。
会议的召开符合《公司法》等有关法规和《公司章程》的规定。

会议审议通过了以下议案：
一、审议《关于公司申请上市证券做市交易业务资格以及开展科创板股票做市交易业务的议

案》
根据该议案：
1．同意公司申请上市证券做市交易业务资格，以及在取得监管部门核准后依据相关法律法规

及业务规则开展科创板股票做市交易业务。
2．同意授权公司经营管理层办理上市证券做市交易业务资格以及从事科创板股票做市交易业

务相关申请手续及开展该项业务的相关事宜。
以上议案同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。

反对票或弃权票的理由：不适用。
二、审议《关于公司申请开展证券交易所债券做市交易业务的议案》
根据该议案：
1．同意公司申请开展证券交易所债券做市业务资格，以及在取得上市证券做市交易业务资格

或监管部门相关核准后依据相关法律法规及业务规则开展该项业务。
2．同意授权公司经营管理层办理证券交易所债券做市业务资格相关申请手续及开展该项业务

的相关事宜。
以上议案同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。
反对票或弃权票的理由：不适用。
三、审议《关于公司申请开展北京证券交易所股票做市交易业务的议案》
根据该议案：
1．同意公司在取得上市证券做市交易业务资格或经监管部门相关核准后，申请开通北交所做

市交易权限，以及在开通权限后依据相关法律法规及业务规则开展北交所股票做市交易业务。
2．同意授权公司经营管理层办理北交所股票做市交易权限开通等相关申请手续及开展该项业

务的相关事宜。
以上议案同意票 11 票，反对票 0 票，弃权票 0 票。
反对票或弃权票的理由：不适用。
特此公告。

广发证券股份有限公司董事会
二〇二三年十月十八日

A 股简称 ：中国中冶 A 股代码 ：601618 公告编号 ：临 2023-053

中国冶金科工股份有限公司
关于举办“走进上市公司”活动情况的公告

中国冶金科工股份有限公司（以下简称“中国中冶”、“本公司”、“公司”）董事会及全体董事保
证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完
整性承担法律责任。

近日，本公司组织开展了“走进上市公司”主题投资者交流活动。 本次活动旨在加强公司与机
构投资者的沟通交流，增进机构投资者及资本市场对公司与行业的了解，促进公司市场认同和价
值实现。 活动相关情况公告如下：

一、投资者沟通交流活动基本情况
1、调研地点：本公司下属中冶宝钢技术服务有限公司（简称“中冶宝钢技术”）办公大楼，中冶

宝钢技术上海装备制造基地及相关运营场所
2、调研机构（排名不分先后）：中信证券股份有限公司、国泰君安证券股份有限公司、天风证券

股份有限公司、海通证券股份有限公司、长江证券股份有限公司、中信建投证券股份有限公司、华
泰证券股份有限公司、华西证券股份有限公司、兴业证券股份有限公司、东北证券股份有限公司、
财通证券股份有限公司、国盛证券股份有限公司、中泰证券股份有限公司、光大证券股份有限公
司、华创证券股份有限公司、国泰君安资产管理有限公司、太平资产管理有限公司、中欧基金管理
股份有限公司等机构代表

3、公司出席人员：中国中冶和中冶宝钢技术董事会办公室有关人员
二、交流的主要问题及公司回复概要
问题一：请问公司作为冶金建设国家队，在冶金行业“双碳”政策背景下的发展方向和战略布

局是怎样的？
回 复：在 2030 年“碳达峰”和 2060 年“碳中和”目标的要求下，中国中冶围绕《钢铁行业碳中

和愿景和低碳技术路线图》，将“碳达峰、碳中和”的战略导向和目标要求融入公司发展中长期规
划，在冶金建设 8 大部位、19 个业务单元按世界一流标准，持续提高核心竞争力，瞄准冶金工程的
重大和前沿领域，提高关键环节和重点领域的创新能力，集中突破一批关键技术和重大装备，带动
冶金装备制造快速提升。

近年来，公司围绕“3060 双碳”目标，以绿色化、低碳化为重点研发方向，着力推进新能源冶金、
CO2 循环捕集相关技术研发，建立氢冶金技术路线和技术体系，形成覆盖高炉及非高炉的氢冶金
系列技术和碳减排系列技术。 加强高炉富氢冶炼、氢气竖炉直接还原、氢基熔融还原等低碳冶金技
术的产业化应用，助力无化石能源冶炼，实现源头减污降碳，打造具有超强核心竞争力的冶金建设
运营最佳整体方案提供者。

目前，中国中冶在冶金绿色低碳领域申请专利超过 1,000 件，181 项核心技术攻坚计划取得了
阶段性成果。 其中， 公司旗下中冶京诚工程技术有限公司总体设计的河钢张宣科技全球首例 120
万吨氢冶金工程示范项目，突破了工业富氢气体为原料的气基直接还原工艺瓶颈，是世界上首个

从实验室走向实体工厂的“富氢气体氢冶金”项目。 公司旗下中冶长天国际工程有限责任公司完成
的长流程炼铁原料富氢低碳制备技术及装备，首次提出了调控气固界面气氛、强化质能转换的富
氢均热烧结技术方法， 开发了具有自主知识产权的分层供热低碳富氢烧结成套工艺技术及装备，
推动了烧结工序的能源低碳化，并在中天钢铁（常州）550m2 烧结机进行了工业化应用，大幅降低
了碳排放。

问题二：第三届“一带一路”峰会召开在即，公司在“一带一路”沿线的市场开拓情况及未来规
划如何？

回 复：中国中冶始终心怀“国之大者”，牢记央企使命，勇于担当，积极作为 ,努力把贯彻落实
国家战略部署融入到企业发展的大局中，以共商、共建、共享的原则深入参与“一带一路”共建国家
的基础设施和工业等各领域建设。 目前，中国中冶在“一带一路”共建国家设立的海外机构占比超
过 60%，“一带一路”共建国家的在建海外项目占比将近 90%。 公司将继续以推动共建“一带一路”
倡议为统领，以钢铁冶金产能合作和重大基础设施项目建设为重点，加速实现公司海外业务的规
模增长。

今年，公司进一步优化了以“一带一路”为重点的海外业务顶层设计，明确“18+10”的目标市
场，确定了海外业务工作目标，再塑中国中冶海外业务辉煌。 2023 年 1-9 月，公司新签海外合同额
人民币 328.2 亿元，较上年同期增长 32.6%。

问题三：中冶宝钢技术的主要业务、核心优势和市场地位是怎样的？
回 复：中冶宝钢技术是中国中冶旗下以冶金运营服务为核心主业的专业化公司，主要业务涵

盖冶金设备检修、生产协力、工程技改、装备制造及新型材料、再生资源综合利用等 5 大单元，为宝
武钢铁集团旗下多家企业及首钢、中信泰富特钢、广西钢铁等国内钢铁企业和越南河静钢铁、马来
联合钢铁、安裕钢铁等海外企业提供运营服务。

中冶宝钢技术多年来专注冶金全产业链生产运营服务，在长期运营服务过程中积累了一整套
管理经验，构建了完善的管理体系，形成差异化竞争优势，完整掌握从原料码头、炼铁、炼钢、热轧、
冷轧到成品码头等 13 个主工序的全工艺链运营服务和检修技术，以及钢渣综合利用、炉窑砌筑维
护等核心协力生产技术和以全系列罐车制造为代表的冶金用特种工程机械及装备研制技术，具备
强大的技术优势。 中冶宝钢技术作为国内钢铁行业皮带机运维范围最广、运维里程最长的公司，运
维皮带数量 5,574 条，里程达 762 公里；作为行业最强的大型冶金起重机械运营服务商，具备大型
冶金起重机械操作、点检、检修、资材备件供应等专业化运营服务能力，由其自行研制的 425 吨铁
水运输车，整备质量为世界第一；由其自主研制的冶金大物流装备多项核心技术突破国外封锁，成
功实现由国产替代进口。

三、风险提示
公司提醒广大投资者，有关公司信息以公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和法定信

息披露媒体刊登的相关公告为准，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。
公司对长期以来关注和支持公司发展的广大投资者表示衷心感谢！
特此公告。

中国冶金科工股份有限公司董事会
2023 年 10 月 17 日

证券代码：601628 证券简称：中国人寿 编号：临 2023－049

中国人寿保险股份有限公司
第七届董事会第三十次会议决议公告

重要提示
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
本公司第七届董事会第三十次会议于 2023 年 10 月 11 日以书面方式通知各位董事， 会议于

2023 年 10 月 17 日在北京召开。 会议应出席董事 8 人，实际出席董事 7 人。 执行董事利明光，非执
行董事王军辉、卓美娟现场出席会议；独立董事林志权、翟海涛、黄益平、陈洁以视频方式出席会

议。 董事长、执行董事白涛因其他公务无法出席会议，书面委托执行董事利明光代为出席、表决并
主持会议。本公司监事和管理层人员列席了会议。会议召开的时间、地点、方式等符合《中华人民共
和国公司法》等相关法律、行政法规、部门规章、《中国人寿保险股份有限公司章程》和《中国人寿保
险股份有限公司董事会议事规则》的规定。

会议由执行董事利明光先生主持，与会董事经充分审议，一致通过如下议案：
一、《关于中成项目投后事项的议案》
议案表决情况：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票
特此公告

中国人寿保险股份有限公司董事会
2023 年 10 月 17 日

证券代码 ：601766（A 股 ） 股票简称 ：中国中车 （A 股 ）编号 ：临 2023-035
证券代码 ：1766（H 股 ） 股票简称 ：中国中车 （H 股 ）

中国中车股份有限公司公告
本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
2023 年 10 月 17 日，在第三届“一带一路”国际合作高峰论坛期间，中国中车股份有限公司（以

下简称“本公司”）及下属企业分别签订了合作框架协议、合作意向及一项合同，具体情况如下：
1. 本公司与哈萨克斯坦铁路国有股份公司签订了合作框架协议。中国中车将不断拓展与哈萨

克斯坦铁路国有股份公司合作的深度和广度，提供全寿命周期系统解决方案，为推动哈萨克斯坦
当地经济发展和轨道交通产业链完善提供助力。

2. 本公司控股子公司中车青岛四方机车车辆股份有限公司与智利国家铁路公司就梅里皮亚
和巴图科项目达成合作意向，将为该项目提供动车组。

3. 本公司控股子公司中车长春轨道客车股份有限公司与塞尔维亚共和国建设、运输和基础设
施部、塞尔维亚铁路乘客运输股份公司签订了约 4.2 亿元人民币的动车组销售合同。

特此公告。
中国中车股份有限公司董事会

2023 年 10 月 17 日